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Od 22 kwietnia 2025 r. ruszył program „Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta
Mława”, w ramach którego Miasto Mława przeznaczyło 50 tyś, zł. na bezpłatne zabiegi sterylizacji
i kastracji psów oraz kotów właścicielskich i kotów wolno żyjących. Wnioski można składać w
Kancelarii Urzędu Miasta Mława przy ul. Stary Rynek 19. Formularze są również dostępne do
pobrania na stronie TUTAJ . Program potrwa do wyczerpania puli środków pieniężnych
przeznaczonych na ten cel, nie później jednak niż do 30 listopada 2025 r. Uczestniczyć w nim
mogą właściciele zwierząt oraz opiekunowie społeczni kotów wolno żyjących, którzy zamieszkują
na terenie Miasta Mława. Miejsce zamieszkania będzie weryfikowane na podstawie oświadczenia,
ewidencji ludności i deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.

Do programu kwalifikują się zwierzęta zarejestrowane w systemie identyfikacji oraz psy i koty,
które do chwili przeprowadzenia zabiegu nie były zaczipowane, ale w związku z zabiegiem
zostaną oznakowane mikroczipem i wpisane do Centralnej Bazy Danych Zwierząt Oznakowanych
Elektronicznie (CBDZOE). Czipowanie jest warunkiem koniecznym udziału w programie. W
przypadku psów wymagane jest również aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie – właściciel
musi to udokumentować.

W celu zgłoszenia zwierzęcia do programu należy złożyć wniosek oraz kserokopię książeczki
zdrowia lub innego dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia. W przypadku psów należy
dołączyć także zaświadczenie o szczepieniu. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności
zgłoszeń (data i godzina wpływu), a informacja o zakwalifikowaniu zostanie przekazana
telefonicznie. Następnie właściciel lub opiekun musi zgłosić się po odbiór skierowania do Wydziału
Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska, które uprawnia do wykonania
zabiegu w gabinecie weterynaryjnym CHIRON Filip Pawłowski przy ul. Długiej 20/9 w Mławie. Po
wizycie kwalifikacyjnej zostanie ustalony termin zabiegu. Brak stawienia się w wyznaczonym
terminie skutkuje wykluczeniem zwierzęcia z programu.

Miasto pokrywa 100% kosztów zabiegów: sterylizacji lub kastracji oraz czipowania, a właściciele
zwierząt ponoszą pozostałe koszty związane z zabiegiem, takie jak transport, leki pooperacyjne
czy ewentualna dalsza opieka weterynaryjna. Koty wolno żyjące dostarczane są na zabieg przez
opiekuna społecznego we współpracy ze Strażą Miejską. Zabieg obejmuje badanie stanu zdrowia,
rozpoznanie wieku, przeprowadzenie operacji w znieczuleniu ogólnym, opiekę pooperacyjną do
wybudzenia z narkozy (a w przypadku kotów wolno żyjących – przetrzymanie do 24 godzin),
zabezpieczenie rany pooperacyjnej, badanie kontrolne, zdjęcie szwów oraz podanie
podstawowych leków po zabiegu. Program nie finansuje odrobaczania, odpchlenia, szczepień ani
dodatkowych badań i leczenia.

Zabiegom będą mogły być poddane tylko zwierzęta zdrowe, powyżej 6. miesiąca życia,
zakwalifikowane do znieczulenia ogólnego. Lekarz ma prawo odmówić wykonania zabiegu, jeśli
stan zdrowia zwierzęcia będzie przeciwwskazaniem lub właściciel nie wyrazi zgody na dodatkowe
badania.

Program ma na celu realne ograniczenie bezdomności zwierząt w Mławie i poprawę ich
dobrostanu – zachęcamy mieszkańców do skorzystania z tej bezpłatnej pomocy.
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